Objeto do Primeiro Termo Aditivo nº 039/17-2078-1909-03-030-20-1: a prorrogação do
período de vigência contratual, os valores contratados e a atualização da garantia
contratual. Contratada: SOMPO SEGUROS S.A, CNPJ nº 61.383.493/0001-80. Valor total de
R$ 2.201.218,06 (dois milhões, duzentos e um mil, duzentos e dezoito reais e seis
centavos) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 11/09/2019
nos termos da cláusula Terceira. Data de Assinatura: 10/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Termo Aditivo nº 018/16-1945-1908-02-030-08-1 ao Contrato nº 018/16-1945-

[...]

Objeto do 6º Termo Aditivo nº 018/16-1945-1908-02-030-08-1: a
redução de item de serviços, dos valores contratuais e a atualização da Garantia
Contratual. Contratada: STARSOFT SISTEMAS CORPORATIVOS LTDA, CNPJ/MF nº
05.056.597/0001-00. Valor global anual de R$ 250.239,84 (duzentos e cinquenta mil,
duzentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos) nos termos da Cláusula Quarta.
Vigência: Permanece inalterado. Data de Assinatura: 27/08/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - UASG 225001

Nº Processo: 13/2018. Objeto: Aquisição de Materiais - Óleo diesel para as Unidades

[...]

prorrogação, por 12
(doze) meses ou até a conclusão de novo procedimento licitatório ou absorção por
outro contrato vigente nesta Pasta, do prazo de vigência do Contrato nº 22/2015, nos
termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei n.º 8.666, de 1993. Valor: R$
35.763.432,00 (trinta e cinco milhões setecentos e sessenta e três mil quatrocentos e
trinta e dois reais). Vigência: de 04/09/2019 a 04/09/2020. Unidade Gestora: 550005.
Fonte: 0100 - Nota de Empenho: 2019NE000247. Data da Assinatura: 04/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2015
Nº do Contrato: 22/2015.

[...]

(onze inteiros e cinquenta e cinco décimos percentuais) ao valor inicial atualizado do
Contrato Administrativo nº 22/2015, nos termos do disposto no art. 65, § 1º, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e adequação da redação do item 1.1 do Termo de
Referência para refletir o acréscimo quantitativo realizado. Valor: R$ 3.982.731,36 (três
milhões, novecentos e oitenta e dois mil setecentos e trinta e um reais e trinta e seis
centavos). Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho: 2019NE000247.
Data da Assinatura: 18/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2016
Nº do Contrato: 19/2016. Nº do Processo:

[...]

DANDY LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - EPP. Objeto: prorrogação da vigência do
Contrato Administrativo nº 19/2016, nos termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei n.º
8.666, de 1993, podendo se encerrar mediante a conclusão de procedimento licitatório em
andamento. Valor: R$ 419.789,81 (quatrocentos e dezenove mil, setecentos e oitenta e
nove reais e oitenta e um centavos). Vigência: 20/09/2019 a 20/09/2020. Unidade Gestora:
550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho: 2019NE000175. Data da Assinatura:
06/09/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 550005

Nº Processo: 71000039621201869.

[...]

A Superintendência do Iphan no Rio Grande do Norte torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 2/2019, sendo declarada como vencedora aempresa Cromos
Editora e Indústria Gráfica Ltda, CNPJ nº 82.581.406/0001-70, por ter apresentado a
melhor proposta, R$ 34.680,00 (trinta e quatro mil seiscentos e oitenta reais), e ter
atendido às exigências estabelecidadas no Edital eseus anexos.

RUTH VIVIANE DE SOUZA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 23/09/2019) 343026-40401-2019NE800101